Comune di Montemonaco, prot. n. 0004631 del 29-07-2019 in partenza Cat. 1 Cl. 1

\)&,\“ﬂ\.mm“”mgﬂ,qp
coft

o0y

¢ Provincia di Ascoli Piceno
L | g | Piazza Risorgimento n. 5 ~ 63088 Montemonaco
%} ”)J% Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: protocolio@comunemontemonaco. it
k %@,\%\ Pec: comunemontemonaco.protocollo@pec.it
Prot. N. 46 24 Montemonaco, 29/07/2019

ORDINANZA NR. 42 /2019

ILSINDACO

VISTA la nota pervenuta a questo Ente in data 26 luglio 2019, assunta al prot. al num. 4611 da
parte della CIIP, Cicli Integrati Impianti Primari SpA, dove si porta a conoscenza la problematica
inerente la disponibilita della risprsa idrica nel nostro territorio;

CONSIDERATO quanto specificatamente scritto nella suddetta missiva, ovvero che si conferma
“IL LIVELLO DI ALLARME-CODICE ROSSO”;

RITENUTO OPPORTUNO sensibilizzare 1’utenza al contenimento dei consumi, raccomandando
quindi a tutta la cittadinanza di utilizzare I’acqua con parsimonia per le sole esigenze igenico-
potabili, ribadendo che utilizzi non consentiti quali innaffiare orti e giardini, cortile, lavare
automezzi, pulire strade, marciapiedi, ecc.. con I’acqua potabile sono proibiti;

RICHIAMATO I’Art. 3 del D.Lgs 152/2006 “Norme in Materia Ambientale”;
Visto ’art. 50 del TUEL del D.lgs n. 267/2000.

ORDINA

L’adozione di tutte le misure idonee al risparmio della risorsa idrica, limitandone 1’utilizzo
per esigenze igenico/potabili, evitando il pit possible sprechi ed abusi.

Al trasgressori verranno applicate le sanzioni normativamente previste.

Contro il presente provvedimento pud essere presentato ricorso giurisdizionale entro 60
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo
Regionale ovvero, in alternativa, ricorso straordinario entro 120 (centoventi) giorni decorrenti
dal medesimo termine al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco

ott.ssa Fiancesca Grilli




